
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

 

Edital nº. 272/2023-PROGESP                                               Boa Vista - RR, de 04 de Dezembro de 2023. 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, nomeada 
pela portaria nº 3588/2023- DARH, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
 

1. Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do 
concurso público para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 263/2023 de 20 de 
Novembro de 2023, conforme ANEXO I; 
 

2. Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via 
www.concursos.ufrr.br em arquivo único em formato PDF, na opção edital - recursos. Os 
candidatos indeferidos pelo NIS deverão ainda anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro 
no CadÚnico do Governo Federal para comprovar a validade do cadastro. 
 

3. Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF ou ainda em desacordo com o 
item 10. Informações ou dúvidas serão atendidas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com 
 

Prazo para interposição de recursos: 05 e 06/12/2023. 
Resultado dos Recursos: 11/12/2023. 
 

ANEXO I 
 

I- Candidatos com Isenção Indeferida 
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 

1 DANIELE LOURENÇO DE OLIVEIRA VIEIRA Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO 

2 MARCELO CAMPOS DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

3 JEYBSON PEREIRA BARBOSA Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO 

4 FRANCIANE BARBOSA MACHADO Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

5 MRIO DA SILVA MAQRUES JUNIOR Membro de família de baixa renda N7 - INDEFERIDO 

6 ISABEL RITCHIE SOUZA CESAR Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO 

 
Motivo do Indeferimento pelo NIS: 
 

a) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único); 
b) N6 (NIS com renda per capita familiar fora do perfil); 
c) N7 (NIS não é da pessoa informada/nome completo difere do nome cadastrado). 
 

II - Candidatos com Isenção Deferida 

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO 
1 JESSICA TAMARA SILVA DE MESQUITA Membro de família de baixa renda ISENTO 
2 ARANCHA MICAELLE DOS SANTOS PEREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
3 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA Membro de família de baixa renda ISENTO 
4 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO Membro de família de baixa renda ISENTO 
5 NEURA DE SOUSA PEREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
6 KAIOLLAINE DA SILVA SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
7 ANGÉLICA REGINA DE ALBUQUERQUE Membro de família de baixa renda ISENTO 

http://www.concursos.ufrr.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
   

8 SERGIO ALBERTO GONZALEZ IDROGO Membro de família de baixa renda ISENTO 
9 GEANE COSTA RIBEIRO Membro de família de baixa renda ISENTO 

10 MARIA MARTA BARRETO SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO 
11 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA Membro de família de baixa renda ISENTO 
12 DAYANE MOTA LIMA Membro de família de baixa renda  ISENTO 
13 LAYSA PÂMELLA NEVES DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO 
14 ADRIANA DE ANDRADE MENDES SOUSA Membro de família de baixa renda ISENTO 
15 AMANDA DE ARAÚJO NASCIMENTO Doador de medula óssea ISENTO 
16 FABRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA Doador de medula óssea ISENTO 
17 FRANCINEIA ZANETTI DA COSTA Doador de medula óssea ISENTO 
18 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA Doador de medula óssea ISENTO 
19 LAVINIA GUEDELHA LIMA Doador de medula óssea ISENTO 
20 LUANA SILVA SOUSA Doador de medula óssea ISENTO 
21 LUCICLEIDE LOPES CAMPELO Doador de medula óssea ISENTO 
22 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA Doador de medula óssea ISENTO 

23 NAROTTAM SÓCRATES GARCIA CHUMPITAZ Doador de medula óssea ISENTO 

 
 

 
 
 

HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – em exercício 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/12/2023

EDITAL Nº 1121/2023 - ATPROGESP (11.84.05) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/12/2023 16:09 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1121 2023 EDITAL 04/12/2023 1dc56f91e4

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

